



Famkop Holding ApS

Ceresvej 22
1863 Frederiksberg C
CVR-nr. 25807936

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.06.2025

Søren Koppelhus
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	10
Koncernens balance pr. 31.12.2024	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Famkop Holding ApS
Ceresvej 22
1863 Frederiksberg C

CVR-nr.: 25807936
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Direktion

Søren Koppelhus, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	182.529	194.036	240.454	227.065	214.884
Bruttoresultat	120.645	158.798			150.563
Driftsresultat	(4.918)	40.519	15.749	22.125	16.922
Resultat af finansielle poster	(880)	59	(809)	(1.342)	(48)
Årets resultat	(4.205)	47.377	12.717	16.916	14.464
Balancesum	103.740	119.859	109.299	115.341	101.991
Egenkapital	52.905	60.483	37.846	31.414	20.970
Egenkapital ekskl. minoriteter	37.662	42.969	15.576	9.259	1.853
Pengestrømme fra driftsaktivitet	886	14.725	4.679	13.447	13.899
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.156)	18.767	(423)	(9.295)	4.027
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	66,10	81,84	0,00	0,00	70,07
Nettomargin (%)	(2,30)	24,42	5,29	7,45	6,73
Soliditetsgrad (%)	36,30	35,85	14,25	8,03	1,82

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

FAMKOP Holding ApS er det ultimative moderselskab for Gavdi-koncernen. FAMKOP Holding ApS ejer 74,62 % af aktierne i Gavdi Holding A/S. Gavdi Holding A/S ejer 89,69 % af Gavdi Group A/S, som fungerer som holdingselskab for Gavdi koncernens danske og udenlandske selskaber.

Gavdi koncernen leverer rådgivning, implementering, teknologi og support ydelser i relation til SAP People solutions inklusiv SAP HCM, SuccessFactors og SAP Concur.

FAMKOP Holding ApS har majoritetsejerskab i alle selskaber der opererer under Gavdi brandet i EMEA med undtagelse af PXMSOFT A/S, der udvikler software med forbedret funktionalitet til eksisterende SAP-produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskab

Året 2024 viste sig at være udfordrende for koncernen, hvilket påvirkede Famkop Holding ApS.

Resultatopgørelsen for 2024 viser et nettotab på DKK 2,2 mio., og balancen pr. 31. December 2024 viser en samlet egenkapital på DKK 37,7 mio.

Koncern

Koncernens omsætning for 2024 er faldet i forhold til 2023. Dette skyldes hovedsageligt reduceret efterspørgsel efter professionelle tjenester inden for People Business-linjen. Omvendt fortsatte væksten i Platform-segmentet PXMSOFT.

Forventet efterspørgsel efter tjenester blev ikke fuldt realiseret, hvilket førte til underudnyttet kapacitet. Sammen med investeringer i et nyt S/4HANA forretningsområde påvirkede dette bruttofortjenesten, som faldt til 65,1% fra 68,9% i 2023 (eksklusive Gavdi Polska S.A.). Sammen med øgede overheadomkostninger resulterede dette i et EBIT-tab på MDKK 4,9.

Derudover førte en reorganisering af koncernens interne finansstruktur i slutningen af 2023 til en reduktion i nettofinansielle indtægter sammenlignet med året før.

Koncernens resultatopgørelse for 2024 viser et nettotab på DKK 4,2 mio., og koncernens balance pr. 31. December 2024 viser en samlet egenkapital inkl. minoriteter på DKK 52,9 mio.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernen ligger lige under sine mål med hensyn til vækst i omsætningen og overskudsgrad.

Forventet udvikling

Gavdi Group har i 2024 igangsat et antal initiativer, der har til formål at styrke væksten, samt sikre en forbedret indtjening. Forventningen er at disse initiativer vil være fuldt gennemført 1. halvår 2024 og vil slå igennem 4. kvartal 2024.

Markedsusikkerheden er steget igen, drevet af foreslåede politiske ændringer i USA, herunder højere toldsatser og bredere konsekvenser for global handel. Disse faktorer forlænger kundernes beslutningsprocesser vedrørende nye investeringer. På trods af dette forventer ledelsen, at omsætningen vil vokse med 10-15% og forventer en EBIT-margin på over 5% for det kommende år.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer fortsat koncernens risikoudsættelse som moderat. Væsentlige eksterne risici omfatter geopolitisk ustabilitet—særligt krigen i Europa—og usikkerhed i globale handelsforhold. Yderligere eskalering af konflikten i Ukraine eller ændringer i globale toldregimer kunne føre til stigende inflation og påvirke kundernes operationelle præstation og investeringslyst.

Ledelsen overvåger nøje disse udviklinger og er klar til at handle hurtigt, hvis forholdene forværres. Udover disse faktorer står koncernen ikke over for usædvanlige sektorspecifikke risici. Valutaeksponeringen er moderat og relaterer sig primært til valutaer, der er bundet til euroen. På nuværende tidspunkt anses yderligere afdækningsforanstaltninger ikke for nødvendige.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		182.529.435	194.036.133
Andre driftsindtægter	2	738.111	25.091.228
Andre eksterne omkostninger		(62.622.277)	(60.328.990)
Bruttoresultat		120.645.269	158.798.371
Personaleomkostninger	3	(125.240.504)	(117.652.173)
Af- og nedskrivninger	4	(322.420)	(627.143)
Driftsresultat		(4.917.655)	40.519.055
Andre finansielle indtægter	5	1.592.764	1.911.255
Andre finansielle omkostninger	6	(2.473.073)	(1.852.621)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(5.797.964)	40.577.689
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.885.000	640.000
Resultat før skat		(3.912.964)	41.217.689
Skat af årets resultat	7	(291.649)	(2.632.116)
Resultat af fortsættende aktiviteter		(4.204.613)	38.585.573
Resultat af ophørte aktiviteter	8	0	8.791.448
Årets resultat	9	(4.204.613)	47.377.021

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	11	0	0
Goodwill		1.370.709	1.617.704
Immaterielle aktiver	10	1.370.709	1.617.704
Investeringsejendomme		9.875.000	7.990.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		101.324	103.245
Materielle aktiver	12	9.976.324	8.093.245
Deposita		1.993.735	1.755.423
Finansielle aktiver	13	1.993.735	1.755.423
Anlægsaktiver		13.340.768	11.466.372
Fremstillede varer og handelsvarer		2.547.892	1.433.914
Varebeholdninger		2.547.892	1.433.914
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.348.967	56.039.124
Igangværende arbejder for fremmed regning		6.706.340	9.737.678
Udskudt skat	14	1.207.393	282.857
Andre tilgodehavender		3.554.018	4.310.405
Tilgodehavende skat		1.093.479	486.241
Periodeafgrænsningsposter	15	3.997.516	1.246.092
Tilgodehavender		58.907.713	72.102.397
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.491.707	0
Værdipapirer og kapitalandele		5.491.707	0
Likvide beholdninger		23.452.241	34.856.358
Omsætningsaktiver		90.399.553	108.392.669
Aktiver		103.740.321	119.859.041

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	16	125.000	125.000
Øvrige reserver		3.768.115	3.768.115
Overført overskud eller underskud		28.268.891	35.953.509
Foreslået ekstraordinært udbytte		5.500.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.122.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		37.662.006	42.968.624
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		15.242.930	17.514.109
Egenkapital		52.904.936	60.482.733
Feriepengeforpligtelser		3.564.899	3.995.654
Anden gæld		0	610.800
Langfristede gældsforpligtelser	17	3.564.899	4.606.454
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	17	833.922	1.760.296
Bankgæld		2.795.677	3.588.698
Igangværende arbejder for fremmed regning		935.176	5.822.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.698.909	9.398.170
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		880.772	964.907
Skyldig skat		0	644.309
Anden gæld		20.588.322	22.833.477
Periodeafgrænsningsposter	18	12.537.708	9.757.678
Kortfristede gældsforpligtelser		47.270.486	54.769.854
Gældsforpligtelser		50.835.385	59.376.308
Passiver		103.740.321	119.859.041
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	20		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	23		
Dattervirksomheder	24		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	3.768.115	35.953.509	0	3.122.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(3.122.000)
Valutakursreguleringer	0	0	35.204	0	0
Årets resultat	0	0	(7.719.822)	5.500.000	0
Egenkapital ultimo	125.000	3.768.115	28.268.891	5.500.000	0

	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	42.968.624	17.514.109	60.482.733
Udbetalt ordinært udbytte	(3.122.000)	(320.901)	(3.442.901)
Valutakursreguleringer	35.204	34.513	69.717
Årets resultat	(2.219.822)	(1.984.791)	(4.204.613)
Egenkapital ultimo	37.662.006	15.242.930	52.904.936

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		(4.917.655)	40.519.055
Af- og nedskrivninger		322.420	1.444.586
Ændringer i arbejdskapital	19	8.476.816	(13.882.697)
Salg af virksomheder eller aktiviteter		0	(23.710.586)
Driftsresultat fra ophørende aktiviteter		0	9.756.105
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.881.581	14.126.463
Modtagne finansielle indtægter		1.592.764	1.808.287
Betalte finansielle omkostninger		(2.120.646)	(1.852.621)
Refunderet/(betalt) skat		(2.467.732)	1.607.469
Andre pengestrømme vedrørende drift		0	(964.657)
Pengestrømme vedrørende drift		885.967	14.724.941
Køb mv. af materielle aktiver		(73.391)	(45.061)
Køb af finansielle aktiver		(238.312)	0
Salg af finansielle aktiver		0	185.296
Salg af virksomheder		0	18.626.646
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(5.844.134)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.155.837)	18.766.881
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(5.269.870)	33.491.822
Optagelse af lån		0	214.975
Afdrag på lån mv.		(2.760.950)	(5.589.540)
Udbetalt udbytte		(3.442.901)	(17.419.309)
Tilbagebetaling anden gæld		0	(1.898.551)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.203.851)	(24.692.425)
Ændring i likvider		(11.473.721)	8.799.397
Likvider primo		34.856.358	26.236.698
Valutakursreguleringer af likvider		69.604	(179.737)

Likvider ultimo	23.452.241	34.856.358
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	23.452.241	34.856.358
Likvider ultimo	23.452.241	34.856.358
<hr/>		

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af lønrefusion på 738 t.DKK (2023: 1.380 t.DKK) og en fortjeneste på 0 t.DKK (2023: 23.710 t.DKK) fra salget af aktier i Gavdi Polska S.A.

3 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	113.881.419	107.163.879
Pensioner	8.620.706	6.515.360
Andre omkostninger til social sikring	2.738.379	3.972.934
	125.240.504	117.652.173
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	159	160

Vederlag til koncernens og moderselskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

4 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	246.995	497.036
Afskrivninger på materielle aktiver	75.425	130.107
	322.420	627.143

5 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Renteindtægter i øvrigt	243.003	266.646
Valutakursreguleringer	1.244.972	521.240
Øvrige finansielle indtægter	104.789	1.123.369
	1.592.764	1.911.255

6 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	148.386	356.402
Valutakursreguleringer	1.766.869	1.111.398
Dagsværdireguleringer	352.427	0
Øvrige finansielle omkostninger	205.391	384.821
	2.473.073	1.852.621

7 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	1.216.185	2.594.813
Ændring af udskudt skat	(924.536)	12.011
Regulering vedrørende tidligere år	0	25.292
	291.649	2.632.116

8 Ophørte aktiviteter

	2023 kr.
Omsætning	57.022.347
Andre eksterne omkostninger	(13.454.226)
Personaleomkostninger	(32.994.573)
Af- og nedskrivninger	(817.443)
Finansielle indtægter	285.242
Finansielle omkostninger	(453.678)
Skat af årets resultat	(796.221)
Resultat for perioden	8.791.448
Resultat efter skat af ophørte aktiviteter	8.791.448

Koncernen solgte alle aktier i Gavdi Polska S.A. i løbet af 2023 og vil af denne grund ikke være repræsenteret på det polske marked længere. Da dette udgjorde et individuelt betydeligt geografisk marked, er aktiviteterne blevet præsenteret som ophørte aktiviteter for 2023. Af personaleomkostningerne for perioden var 89 medarbejdere ansat baseret på en gennemsnitlig beregning.

9 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	3.122.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	5.500.000	0
Overført resultat	(7.719.822)	24.491.093
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(1.984.791)	19.763.928
	(4.204.613)	47.377.021

10 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	18.514.952	22.234.675
Afgange	(18.514.952)	(6.677.979)
Kostpris ultimo	0	15.556.696
Af- og nedskrivninger primo	(18.514.952)	(20.616.971)
Årets afskrivninger	0	(246.995)
Tilbageførsel ved afgang	18.514.952	6.677.979
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(14.185.987)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.370.709

11 Udviklingsprojekter

Koncernens udviklingsprojekter vedrører udvikling og forbedring af koncernens teknologi, som er indarbejdet i eksisterende og fremtidig produktportefølje.

12 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.990.000	4.129.558
Valutakursreguleringer	0	1.261
Tilgange	0	73.391
Kostpris ultimo	7.990.000	4.204.210
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.026.313)
Valutakursreguleringer	0	(1.148)
Årets afskrivninger	0	(75.425)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(4.102.886)
Årets dagsværdireguleringer	1.885.000	0
Dagsværdireguleringer ultimo	1.885.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.875.000	101.324

Koncernen besidder 2 boligejendomme på Frederiksberg, der besiddes med henblik på udlejning og kapitalgevinst. Ejendommene er erhvervet i 2021 og måles til dagsværdi pr. balancedagen, baseret på den gennemførte handels værdi ved salg af begge bolig ejendomme i nyt år. Det samlede areal af investeringsejendomme udgør 137 kvm, hvorfor den fastsatte kvm pris udgør 72.080 DKK. Der er ikke aktiveret renter i kostprisen på investeringsejendomme.

13 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.755.423
Tilgange	238.312
Kostpris ultimo	1.993.735
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.993.735

14 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Immaterielle aktiver	235.715	282.857
Materielle aktiver	(414.700)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	1.386.378	0
Udskudt skat i alt	1.207.393	282.857

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	282.857	1.472.155
Indregnet i resultatopgørelsen	924.536	(12.011)
Reduktion som følge af salg af enhed	0	(1.177.287)
Ultimo	1.207.393	282.857

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle. Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet, at der vil være fremtidige skattepligtig indkomst, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes. Herudover baserer indregningen af udskudt skatteaktiv sig på en forventning om anvendelse i sambeskattede selskaber.

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og leasingydelse, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

16 Virksomhedskapital

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Feriepengeforpligtelser	233.181	0	3.564.899	3.069.675
Anden gæld	600.741	1.760.296	0	0
	833.922	1.760.296	3.564.899	3.069.675

Andre langfristede gældsforpligtelser består af en fastfrosset feriepengeforpligtelse til virksomhedens medarbejdere. Forpligtelsen vil blive betalt, når hver medarbejder går på pension. En del af forpligtelsen forventes at blive betalt efter mere end 5 år.

18 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder modtagne betalinger, der vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

19 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.113.978)	0
Ændring i tilgodehavender	14.726.458	(6.652.644)
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.135.664)	(1.040.723)
Andre ændringer	0	(6.189.330)
	8.476.816	(13.882.697)

20 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	5.491.707
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(352.427)

21 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.547.335	4.739.846

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til banker, 2.700.002 kr., afgivet pant, nominelt 12.000.000 kr., som omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 25.375.451 kr.

23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

24 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
FAMKOP Management A/S	København, DK	100,00
Gavdi Holding ApS	København, DK	100,00
Gavdi A/S	København, DK	100,00
PXMsoft A/S	København, DK	100,00
Gavdi Management A/S	København, DK	100,00
Gavdi Next A/S	København, DK	100,00
Gavdi Sverige AB	Kista, SE	84,00
Gavdi Finland Oy	Espoo, FI	100,00
Gavdi UK Ltd.	London, UK	100,00
Gavdi Deutschland GmbH	Waldort, DE	100,00
Gavdi MEA FZ-LLC	Dubai, UAE	100,00
Gavdi Ireland Ltd.	Dublin, IE	100,00
Gavdi Portugal Unipenssoal LDA	Lisboa, PT	100,00
Gavdi BV.	Amsterdam, NL	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre eksterne omkostninger		(53.335)	(17.500)
Bruttoresultat		(53.335)	(17.500)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.882.360)	27.912.185
Andre finansielle indtægter	2	239.978	10.499
Andre finansielle omkostninger	3	(620.334)	(337.760)
Resultat før skat		(2.316.051)	27.567.424
Skat af årets resultat	4	96.229	45.669
Årets resultat	5	(2.219.822)	27.613.093

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.697.644	33.544.800
Finansielle aktiver	6	31.697.644	33.544.800
Anlægsaktiver		31.697.644	33.544.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		441.644	4.523.818
Udskudt skat	7	52.110	0
Andre tilgodehavender		34.446	3.982
Tilgodehavende skat		654.150	103.172
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		915.948	1.749.352
Periodeafgrænsningsposter	8	960	0
Tilgodehavender		2.099.258	6.380.324
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.491.707	0
Værdipapirer og kapitalandele		5.491.707	0
Likvide beholdninger		2.452.782	12.664.819
Omsætningsaktiver		10.043.747	19.045.143
Aktiver		41.741.391	52.589.943

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.720.900	18.568.056
Overført overskud eller underskud		15.316.106	21.153.568
Foreslået ekstraordinært udbytte		5.500.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.122.000
Egenkapital		37.662.006	42.968.624
Anden gæld		0	610.800
Langfristede gældsforpligtelser	9	0	610.800
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	600.741	1.760.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.400	16.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.061.114	5.384.690
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		513.301	512.006
Skyldige sambeskatningsbidrag		871.829	1.336.827
Kortfristede gældsforpligtelser		4.079.385	9.010.519
Gældsforpligtelser		4.079.385	9.621.319
Passiver		41.741.391	52.589.943
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	10		
Dagsværdioplysninger	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsræssige vilkår	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	18.568.056	21.153.568	0	3.122.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(3.122.000)
Valutakursreguleringer	0	35.204	0	0	0
Årets resultat	0	(1.882.360)	(5.837.462)	5.500.000	0
Egenkapital ultimo	125.000	16.720.900	15.316.106	5.500.000	0

	I alt kr.
Egenkapital primo	42.968.624
Udbetalt ordinært udbytte	(3.122.000)
Valutakursreguleringer	35.204
Årets resultat	(2.219.822)
Egenkapital ultimo	37.662.006

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.000	8.000
Renteindtægter i øvrigt	125.821	1.881
Øvrige finansielle indtægter	81.157	618
	239.978	10.499

3 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	237.000	199.000
Dagsværdireguleringer	352.427	0
Øvrige finansielle omkostninger	30.907	138.760
	620.334	337.760

4 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	(52.110)	0
Refusion i sambeskatning	(44.119)	(45.669)
	(96.229)	(45.669)

5 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	3.122.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	5.500.000	0
Overført resultat	(7.719.822)	24.491.093
	(2.219.822)	27.613.093

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	14.976.744
Kostpris ultimo	14.976.744
Opskrivninger primo	18.568.056
Valutakursreguleringer	35.204
Andel af årets resultat	(1.882.360)
Opskrivninger ultimo	16.720.900
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.697.644

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2024 kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	52.110
Udskudt skat i alt	52.110

Bevægelser i året	2024 kr.
Indregnet i resultatopgørelsen	52.110
Ultimo	52.110

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiv er indregnet baseret på koncernens resultatprognose de kommende år, og dermed kunne kapitalisere på skatteværdien af dette års underskud, der er fremført.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	600.741	1.760.296
	600.741	1.760.296

Selskabet har ingen langfristet gæld der forfalder efter 5 år.

10 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

11 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	5.491.707
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(352.427)

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Moderselskabet har til sikkerhed for bankgæld i Gavdi A/S pantsat beholdningen af aktier i Gavdi Holding A/S.

Endvidere har moderselskabet afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i Gavdi A/S, der samlet udgør 2.700.002 DKK pr. balancedagen.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Finansielle indtægter og omkostninger til koncernselskaber er oplyst i note 2 og 3. Tilgodehavender og gæld til tilknyttede selskaber er oplyst i balancen.
